Gottesdiestordnung
und Informationen

C

29.03. bis 28.04.2024

Gebet beim Anziinden der Osterkerze am Feuer:
Christus ist glorreich auferstanden vom Tod.
Sein Licht vertreibt das Dunkel der Herzen.
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Gottesdienste

Fr 29.03. KARFREITAG
1.L.:Jes 52,13 - 53, 12; 2. L. Hebr 4, 14-16; 5, 7-9; Ev.: Joh 18, 1- 19, 42

NK
BA
BA
BA

PA

VA
VA

NF

08.00
10.00
10.00
15.00
10.30

12.00
15.00

15.00

18.00

Sa 30.03. Karsamstag

VA
NF
BA

NF

08.00
18.00
21.00

21.00

Karmette anschl. Beichtgelegenheit
Kreuzwegandacht fir Erwachsene
Kinderkreuzweg

Feier vom Leiden und Sterben Christi
es singt die Schola

Kindergottesdienst zu Karfreitag (in der
Kirche)

Kreuzweg durch die Gemeinde

Feier vom Leiden und Sterben Christi es
singt die Schola

Feier vom Leiden und Sterben Christi,
es singt der Kirchenchor

Okumenische Karfreitagsliturgie in der
Petrikirche

Karmette anschl. Beichtgelegenheit
Osternacht fur Kinder

Feier der Osternacht mit
Speisensegnung

- Horntrio "Lippentriller" und Orgel,
anschl. Agape

Feier der Osternacht mit Speisensegnung
Kirchenchor, Orgel und Trompete

Mit Verabschiedung von Herrn Sosnowsky

Bitte beachten Sie die Zeitumstellung (Uhr wird vorgestellt)

Bitte beachten Sie, dass ab 01.04.2024 (Sommerzeit)
die Samstags-Gottesdienste in Baldham-Dorf, Parsdorf,
WeilRenfeld und Neukeferloh um 19.00 Uhr beginnen
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So 31.03.

Mo 01.04.

Di 02.04.

HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG DES HERRN
1. L.: Apg 10, 34a. 37-43; 2. L.: Kol 3, 1-4 od. 1Kor 5, 6b-8; Ev.: Joh 20, 1-9
od. Joh 20, 1-18

VA  05.00 Feier der Osternacht mit Speisensegnung
Horntrio "Lippentriller"
anschl. Osterfrihstick

VA  10.30 Osterhochamt mit Speisensegnung —
Gesang, Geige und Orgel - (Livestream)

NK  09.00 Osterhochamt mit Speisensegnung
mit Hornern und Orgel

NK  17.45 Rosenkranz

PA  09.00 Osterhochamt - es singt der Kirchenchor

BA  10.30 Osterhochamt mit Speisensegnung
- Trompete und Orgel —
anschl. Ostereiersuchen

BD 10.30 Osterhochamt mit Speisensegnung

OSTERMONTAG

1.L.: Apg 2, 14. 22-33; 2. L. 1Kor 15, 1-8. 11; Ev.: Lk 24, 13-35 0. Mt 28, 8-15

WF  09.00 HI. Messe mit Speisensegnung
-Trompete und Orgel -

VA  10.30 Festmesse - Orchestermesse
W. A. Mozart "Krénungsmesse" fiir
Chor, Soli und Orchester (Livestream)
mit Verabschiedung des Ehepaars
Sosnowsky und 20jéhriges Dienstjubilaum
Beatrice Menz-Hermann

BA  10.30 HI. Messe mit Geige und Orgel

GSD 10.30 Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
(Kapelle-UG)

MO  10.30 HI. Messe in Moschenfeld

PA  10.30 Ev. Gottesdienst

NK  17.45 Rosenkranz

NK  19.00 Okumenischer Taizé Gottesdienst

BA 17.00 HI. Messe und Anbetung entfallen
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Mi 03.04.

Do 04.04.

Fr 05.04.

Sa 06.04.

So 07.04.

Mo 08.04.

Di 09.04.

BA 08.30 Morgenlob

BA 17.00 Rosenkranz "Wir beten fur den Frieden" und
eucharistische Anbetung

VA 15.00 Rosenkranz

NF 18.30 HI. Messe - entfallt

VA 08.30 HI. Messe
anschl. eucharist. Anbetung bis 9.45 Uhr
VA  09.00 Beichtgelegenheit (wahrend der Anbetung)

BA 16.30 Rosenkranz und Beichtgelegenheit
BA  17.00 HI. Messe

VA 18.00 Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
BD 19.00 Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
WF  19.00 HI. Messe

2. SONNTAG DER OSTERZEIT - Weil3er Sonntag -
Sonntag der gottl. Barmherzigkeit

1. L. Apg 4, 32-35; 2. L.: 1Joh 5, 1-6; Ev.: Joh 20, 19-31

NK  09.00 Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
NK  17.45 Rosenkranz

NF  09.00 HI. Messe

PA  09.00 HI. Messe

VA  10.30 Pfarrmesse

BA  10.30 HI. Messe

VA 15.00 Rosenkranz

BA 17.00 HI. Messe
anschl. eucharist. Anbetung bis 18.00 Uhr
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Mi 10.04.

Do 11.04.

Fr 12.04.

Sa 13.04.

So 14.04.

BA
BA

GSD

VA

VA

VA

BA
BA

BA
BA
BD
BD
BD
PA

08.30
17.00

10.30

15.00

08.30

09.00

16.30
17.00

10.30
18.00
11.30
17.00
19.00
19.00

Morgenlob

Rosenkranz "Wir beten fur den Frieden"
und eucharistische Anbetung
Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
(intern - WB6, Haupthaus)

Rosenkranz

HI. Messe
anschl. eucharist. Anbetung bis 9.45 Uhr
Beichtgelegenheit (wahrend der Anbetung)

Rosenkranz und Beichtgelegenheit
HI. Messe
anschl. eucharist. Anbetung bis 18.00 Uhr

Taufe

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
Taufe

Kinderkirche

HI. Messe

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung

3. SONNTAG DER OSTERZEIT
1. L.: Apg 3, 12a. 13-15. 17-19; 2. L.: 1Joh 2, 1-5a; Ev.: Lk 24, 35-48

NK
NK
NF
WF
BA
BA

BA
VA
VA

09.00
17.45
09.00
09.00
10.10
10.30

10.30
10.30
10.30

HI. Messe

Rosenkranz

HI. Messe

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
Besinnliche Musik vor dem Gottesdienst
HI. Messe

mit dem Blechblaserquartett
Schulergottesdienst im Pfarrsaal
Pfarrmesse

Kinderkirche (gr. Saal, Treffen vor der Kirche)
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Mo 15.04.

Di 16.04.

Mi 17.04.

Do 18.04.

Fr 19.04.

Sa 20.04.

VA

BA

BA
BA

VA

VA

VA
VA

BA
BA

NK

NK
NK
PA
PA
BA
BA
NF
VA

15.00

17.00

08.30
17.00

15.00

08.30

09.00
14.00

16.30
17.00

18.00

09.00
11.00
10.30
19.00
11.30
18.00
15.00
18.00

Rosenkranz

HI. Messe
anschl. eucharist. Anbetung bis 18.00 Uhr

Morgenlob

Rosenkranz "Wir beten fliir den Frieden"
und eucharistische Anbetung
Rosenkranz

HI. Messe

anschl. eucharist. Anbetung bis 9.45 Uhr
Beichtgelegenheit (wahrend der Anbetung)
HI. Messe flir Senioren

Rosenkranz und Beichtgelegenheit

HI. Messe

anschl. eucharist. Anbetung bis 18.00 Uhr
Lichtfeier Erstkommunion

Erstkommunionfeier
Erstkommunionfeier

Taufe

HI. Messe

Taufe

Lichtfeier Erstkommunion

Trauung

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
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So 21.04.

Mo 22.04.

Di 23.04.

Mi 24.04.

Do 25.04.

Fr 26.04.

4. SONNTAG DER OSTERZEIT
1.L.: Apg 4, 8-12; 2. L.: 1Joh 3, 1-2; Ev.: Joh 10, 11-18

BA
BA
BD
NF
WF

VA
VA
NK
NK

VA

BA

BA
BA

GSD
VA

09.00
11.00
09.00
09.00
09.00

10.30
11.45
17.45
19.00

15.00

17.00

08.30
17.00

10.30
15.00

Erstkommunionfeier
Erstkommunionfeier

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
HI. Messe

HI. Messe

mit den Erstkommunionkindern aus der
Kuratie

Pfarrmesse

Taufe

Rosenkranz

Okumenischer Taizé Gottesdienst

Rosenkranz

HI. Messe
anschl. eucharist. Anbetung bis 18.00 Uhr

Morgenlob

Rosenkranz "Wir beten fur den Frieden"
und eucharistische Anbetung

HI. Messe (Gottesdienstraum UG)
Rosenkranz

HL. MARKUS, Evangelist

VA

VA

BA

BA

VA

08.30

09.00

16.30

17.00

18.15

HI. Messe
anschl. eucharist. Anbetung bis 9.45 Uhr
Beichtgelegenheit (wahrend der Anbetung)

Rosenkranz und Beichtgelegenheit

HI. Messe

anschl. eucharist. Anbetung bis 18.00 Uhr
Lichtfeier Erstkommunion
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Sa 27.04.

So 28.04.

VA
BA
NK
WF

10.00
18.00
19.00
19.00

Erstkommunionfeier

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
HI. Messe

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung

5. SONNTAG DER OSTERZEIT
1.L.: Apg 9, 26-31; 2. L.: 1Joh 3, 18-24; Ev.: Joh 15, 1-8

VA
VA
BD
NF
PA
BA
NK
NK

09.00
11.00
09.00
09.00
09.00
10.30
10.30
17.45

Erstkommunionfeier
Erstkommunionfeier

HI. Messe

HI. Messe

Wort-Gottes-Feier mit Kommunionausteilung
HI. Messe

Kinderkirche (in der Kirche)

Rosenkranz
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Informationen

Die Pfarrbliros Baldham und Neufarn sind bis
einschl. 08.04.2024 geschlossen. Bitte wenden Sie sich wahrend dieser Zeit
an das Pfarrblro Vaterstetten Tel. 08106-377270
Zum-kostbaren-blut-christi.vaterstetten@ebmuc.de

*kkk

Newsletter des Pfarrverbandes Vaterstetten
Einfach uber die Homepage (pv-vaterstetten@ebmuc.de) anmelden —
so erhalten Sie zeitnah die Onlineversion der Gottesdienstordnung sowie
Informationen zu den Veranstaltungen
(Onlineversion = ohne Intentionen und Namen bei Taufen und Trauungen)

*kkk

Anmeldung zur Firmung 2024

Die Firmung im Pfarrverband Vaterstetten ist am 09.11.2024.
Die Anmeldungen fur den diesjéahrigen Firmkurs finden

e am Dienstag, 09.04.2024 und

e am Mittwoch, 10.04.2024

jeweils von 15.00 — 17.00 Uhr ausschlie3lich im Pfarrbliro Baldham,
Brunnenstr. 1, 85598 Baldham statt. Das Anmeldeformular und Infos
erhaltet Ihr Uber die Homepage des Pfarrverbandes — Firmung oder
E-Pfarrbiro.

Mitzubringen sind
e das ausgefullte Anmeldeformular und
¢ ein Unkostenbeitrag in Hohe von 30,00 €.

Die schriftliche Einladung der kinftigen Firmlinge ist bereits erfolgt. Sollte
jemand keine Einladung erhalten haben, bitte unter
Firmung.pv-vaterstetten@ebmuc.de melden

Pfarrei Maria Kdnigin - Baldham

Besinnliche Musik vor dem Gottesdienst in Maria Konigin
am Sonntag, 14.04.2024 um 10.10 Uhr
Blechblaserquartett der Musikschule Vaterstetten
sowie die musik. Gestaltung des Gottesdienstes


mailto:Zum-kostbaren-blut-christi.vaterstetten@ebmuc.de
mailto:pv-vaterstetten@ebmuc.de
mailto:Firmung.pv-vaterstetten@ebmuc.de
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Pfarrei Zum Kostbaren Blut Christi - Vaterstetten

Marktmusik-Konzerte — mit Musik, Text und
Bildbetrachtung

Die Marktmusiken finden immer donnerstags (aul3er feiertags und in den
Schulferien) wahrend des Wochenmarktes von 10.15-10.45 Uhr in der
Pfarrkirche Vaterstetten statt.

Der Eintritt ist frei, Spenden werden erbeten.

Herzlichen Dank fir die finanzielle Unterstiitzung durch die
Kreissparkasse Ebersberg, Gemeinde Vaterstetten und Landratsamt
Ebersberg.

Wahrend der Osterferien finden keine Marktmusik-Konzerte statt

11.04. ,Lebensfreude*
mit Trompete (Anian Schwab) & Orgel (Jirgen Geiger)
Feuerwerksmusik von G. F. Handel u.a.

18.04. ,Klangbilder*
mit dem Veeh-Harfenensemble Leitung: Angelika Keber

25.04. ,,Im Frihling “
mit Harfe (Sarah Cocco) & Geige (Katrin Ambrosius)
Werke von G. Bizet, N. Paganini, C. Saint-Saens

*kkk

Taizé-Gottesdienste in Neukeferioh
meditativ — 6kumenisch - musikalisch
jeweils sonntags um 19 Uhr
Kirche St. Christophorus
Termine: 01.04./ 21.04./ 05.05.2024

Kkkk

Seniorentreff am 18.04.2024
14.00 Uhr HI. Messe in der Pfarrkirche
anschl. um 14.30 Uhr Kaffee u. Kuchen im grof3en Saal
zu Gast ist Altblrgermeister Georg Reitsberger
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Kuratie St. Peter und Paul - Neufarn

Seniorencafé am 24.04.2024 um 14.00 Uhr

im Clubraum Parsdorf

Veranstaltungen

wochentliche Veranstaltungen:

Pfarrblicherei

Kinderchor | VA (bis 1. Klasse)*
Kinderchor Il VA (2.-4. Klasse)*

Tanzen am Abend

Jugendchor VA (ab 5. Klasse)*

Pfarrbiicherei
Kirchenchor*

Tanzen am Nachmittag
Kinderchor BA (5-10 Jahre)*

sonntags
dienstags
dienstags
dienstags
mittwochs
mittwochs
mittwochs
donnerstags
freitags

10:30 Vaterstetten
15:30 Vaterstetten
16:00 Vaterstetten
17:45 Baldham
18:00 Vaterstetten
15.00 Vaterstetten
20:00 Vaterstetten
14:30 Baldham
14:50 Kirche

Pfarrblicherei
Pfarrsaal
Pfarrsaal
Pfarrsaal
Pfarrsaal
Pfarrbiicherei
Pfarrsaal
Pfarrsaal
Baldham

*Informationen und Anmeldung bei Beatrice Menz-Hermann (bea.menz@t-online.de)

BA Montag

VA Dienstag
VA Mittwoch
VA Donnerstag
PA Mittwoch

08.04.2024
09.04.2024
10.04.2024

18.04.2024

24.04.2024

19:00
20.00
09.30

14.30

14.00

Bibelkreis
Frauentreff

Frauenfriihstlick- und
Gebetstreffen
Seniorentreff (Besuch
von Altbirgermeister
Georg Reitsberger)

Seniorencafé

Clubraum
Teestube
Teestube

Saal

Clubraum


mailto:bea.menz@t-online.de
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Terminvorschau

Der Flyer mit einer Zusammenfassung der Maiandachten liegt ab
21.04. in den Kirchen aus.

Alle Seelsorgerinnen und Seelsorger sowie alle
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des
Pfarrverband Vaterstetten
winschen Ihnen ein schdnes und gesegnetes
Osterfest

VA = Pfarrkirche Zum Kostbaren Blut Christi - Vaterstetten
BA = Pfarrkirche Maria Kénigin — Baldham

NK = Kirche St. Christophorus — Neukeferloh

DK = Kirche St. Pankratius — Vaterstetten-Dorf

BD = Kirche St. Korbinian — Baldham-Dorf

NF = Kirche St. Peter und Paul — Neufarn

PA = Kirche St. Nikolaus — Parsdorf

WF = Kirche St. Bartholoméaus — WeilRenfeld

GSD= Carecon-Heim (Fasanenstr., Vaterstetten)

Pfarrbliro Vaterstetten Pfarrbliro Baldham Pfarrbiiro Neufarn
Tel. 08106/377270 Tel.: 08106/37960 Tel.: 089/69 31 25 74
Offnungszeiten: Offnungszeiten: Offnungszeiten:

Di 9.00 - 11.00 Uhr Di 9.00 — 11.00 Uhr Mi 9.00 — 11.00 Uhr
Mi-Fr 9.00 - 12.00 Uhr Mi 16.00 — 18.00 Uhr

Fr 9.00 — 12.00 Uhr

www.pv-vaterstetten.de



http://www.pv-vaterstetten.de/

